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Protokół Nr 13/20 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się 17 lutego 2020 r.  

w godzinach 08.30-09.15 w sali 202 w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach.  

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji – Paweł Krakowiak.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami 

obecności (zał. nr 2,3). 

Komisja przegłosowała do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Petycja dot. zmiany uchwały Nr IV/62/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia „Aktualizacji planu gospodarki 

odpadami dla województwa świętokrzyskiego na lata 2016-2022”, w zakresie 

wskazania miejsca spełniającego warunki magazynowania odpadów, pochodzących  

z zatrzymanych transportów, z uwagi na jej niewykonalność.  

2. Sprawy różne. 

Ad. 1 

Pan Paweł Krakowiak, Przewodniczący Komisji przywitał zebranych gości i otworzył 

posiedzenie. Na pytanie Pana Przewodniczącego, nie zgłoszono uwag do porządku obrad. 

Następnie o zabranie głosu została poproszona Pani Wioletta Czarnecka, Dyrektor 

Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami.  

Pani Dyrektor przybliżyła zebranym sprawę „Aktualizacji planu gospodarki odpadami dla 

województwa świętokrzyskiego na lata 2016-2022” w kontekście petycji starosty buskiego.  

Jak zostało przekazane na wstępie, wskazane miejsca w istocie stanowią strzeżone parkingi do 

składowania odpadów niebezpiecznych zgonie z wymogami ustawowymi. W województwie 

świętokrzyskim zostały wyznaczone dwa miejsca na tego typu działania. Zdaniem Pani 

Dyrektor, realizowany obowiązek ustawowy jest trudny w praktyce, stąd pojawiają się pewne 

okoliczności, które między innymi wskazał w swojej petycji starosta buski. Ponadto, sejmik 

województwa miał bardzo krótki termin ustawowy na wskazanie miejsc do składowania 

odpadów i wynosił on zaledwie 6 miesięcy. Dalej Pani Czarnecka przytoczyła, że wskazana  

w petycji uchwała Nr IV/62/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 stycznia 

2019r. była już badana przez Wojewódzki Sąd Administracyjny, który nie znalazł podstaw do 

jej uchylenia. Z uwagi na to, że petycja została przekazana do Sejmiku, Departamentu 
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Środowiska i Gospodarki Odpadami przygotował projekt uchwały o przekazaniu petycji do 

podmiotu właściwego czyli do Zarządu Województwa, który jak podała Pani Dyrektor jest 

właściwy do jej rozpatrzenia z uwagi na kompetencyjne możliwości zmiany przepisów w tym 

zakresie.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał czy Państwo Radni maja jakieś uwagi do 

zaproponowanego projektu uchwały, który stanowi zał. nr 4 do protokołu.  

 

W tym miejscu Pan Radny Andrzej Swajda zapytał, czy oprócz przekazania petycji zgodnie  

z właściwością, są jakieś pomysły na rozwiązanie tego palącego problemu, który stanowi duże 

obciążenie dla wskazanych powiatów.  

 

Pani Dyrektor Czarnecka udzielając odpowiedzi przytoczyła historię powstawania miejsc do 

składowania odpadów niebezpiecznych, wedle której starostowie brali czynny udział   

w pracach mających na celu wyznaczenie tych miejsc. Ponadto, już kiedy pojawił się przepis 

w projekcie ustawy, miały miejsce uwagi z departamentu dotyczące przyszłych, możliwych 

trudności w realizacji z prośbą do parlamentarzystów o spowodowanie usunięcia niefortunnych 

zapisów. Oprócz tego, miało miejsce spotkanie na ten temat w Urzędzie Marszałkowskim na 

które, zostało zaproszone szerokie grono interesariuszy, wskazanych w ustawie o odpadach. 

Główny temat spotkania dotyczył wskazania miejsc do składowania odpadów. W trakcie 

debaty padły trzy propozycje, w tym dwie znalazły odzwierciedlenie w uchwale sejmiku 

województwa świętokrzyskiego. Jedna propozycja, dokładnie przy ul. Skrzetlewskiej 4  

w Kielcach odpadła, gdyż zarządzający tym parkingiem odmówił współpracy.  

Zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami, Marszałek Województwa miał miesiąc na podanie 

dokładnych miejsc lokacji składowisk, stąd procedowanie obywało się stosunkowo szybko.  

W związku z tym, jak podała Pani Dyrektor miejsce składowania zostało podane w Rzędowie 

37 w gminie Tuczępy w powiecie buskim. Na tej podstawie zostały wprowadzone zmiany  

w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami, zachowując przy tym całą procedurę 

informacyjną dla mieszkańców oraz zasięgając opinii starosty buskiego i starosty kieleckiego. 

Na tym etapie według Pani Dyrektor nie stwierdzono uwag, łącznie ze strony starosty buskiego. 

Jednak między czasie zaczęły się zmieniać przepisy, które doprecyzowały procedurę 

zatrzymania pojazdów z odpadami ale także odnosiły się do procedury usuwania pojazdów  

z miejsc składowania.  
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Pani Dyrektor przekazała, że z uwagi na trudną materię przedsięwzięcia, departament wystąpił 

do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska oraz do Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska z prośba o przeznaczenie środków finansowych na ten cel. W odpowiedzi Prezes 

wojewódzkiego funduszu przekazał, że dysponuje pożyczką, która może być częściowo 

umarzalna, natomiast po stronie narodowego funduszu nie było wsparcia. Ponadto, ten problem 

został również zgłaszany na spotkaniu w Ministerstwie Środowiska.  

 

Podsumowując Pani Dyrektor wyraziła zrozumienie dla zgłoszonej petycji jednak pokreśliła, 

że istnieje potrzeba zmiany ustawy na szczeblu centralnym i w tym względzie również inne 

organy samorządowe powinny zacząć działać.  

 

Dopowiadając Pan Radny Sławomir Gierada zapytał jaka jest skala tego problemu i czy od 

ostatniej petycji w tej sprawie cos się istotnie zmieniło. 

 

Pani Dyrektor Czarnecka odpowiedziała, że są to cztery pojazdy do sześciu, więc skala tego 

problemu póki co nie jest duża, natomiast szczegółowe dane można ustalić po konsultacji  

z Hydrogeotechniką, która zarządza tym terenem.  

 

Przewodniczący Komisji w podsumowaniu stwierdził, że w związku z zaostrzeniem przepisów 

dot. ochrony środowiska, poruszany problem może przybrać na znaczeniu.  

 

W tym miejscu posiedzenia, Pan Radny Arkadiusz Bąk wyraził zaniepokojenie odnośnie 

większego zaangażowania komisji w procedowanie zgłoszonej petycji, jak również zadał 

pytanie, czy ze strony województwa nie ma możliwości udzielenia wsparcia finansowego  

w zakresie kosztów składowania odpadów.  

 

Pani Czarnecka odpowiedziała, że województwo nie posiada środków na ten cel, ponadto 

pojawił by się problem formalny odnośnie tego, w jaki sposób marszałek miałby przekazać 

środki, skoro ustawowo to zadanie jest w zakresie starosty. 

 

Zabierając głos, Przewodniczący Komisji zgłosił inicjatywę wsparcia tego typu działań przez 

wszystkich starostów poprzez zbiórkę pieniężną, solidarnie z każdego powiatu.  
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Pan Radny Andrzej Swajda w toku dalszej dyskusji zauważył, że główny problem może 

stanowić zagrożenie, iż z czasem te wskazane miejsca do składowania czasowego odpadów 

mogą się stać składowiskami stałymi.  

 

Członkowie Komisji wspólnie wyrazili zdanie, że ustawowo powinny być zabezpieczone 

środki na utylizacje materiałów niebezpiecznych w momencie braku odpowiedzialności 

podmiotu, który porzucił transport. 

 

Dalej Pan Radny Arkadiusz Bąk zgłosił opinię, że komisja powinna powziąć szersze środki 

formalne w celu likwidacji omawianego problemu. 

 

W tym aspekcie wypowiedział się Pan Marek Bogusławski, Wicemarszałek stwierdzając, że 

omawiany problem zostanie poruszony na najbliższym konwencie wójtów w celu dokonania 

zmian legislacyjnych.  

 

Kończąc dyskusję, Przewodniczący Komisji podsumował, że na tym etapie należy się zając 

zgłoszoną petycją i w związku z tym zarządził głosowanie nad projektem uchwały w tej 

sprawie, gdzie wyraźnie są wskazane kompetencje zarządu.  

 

W wyniku głosowania, Komisja przyjęła projekt uchwały w sprawie petycji Starosty Buskiego 

do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Inicjatywa uchwałodawcza Komisji stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 2  

Spraw różnych nie zgłoszono 

 

Przewodniczący Komisji 

 

     Paweł Krakowiak 

 

 

 

Protokół sporządziła: Katarzyna Borek-Stefaniak   
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